Langebek Scriptt. VIII. 23.

[2222.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis et ducis Estoniæ literæ, quibus Sundensium privilegia in regno suo confirmat, addito privilegio, ut jus habeant proprium advocatum in Skanoore vel Drakoore constituere, qui omnes causas minores iudicet. — *Ante castrum Calundeborch*, die Laurentii martiris. 10. Augusti.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenb. II. no. CL1b. p. 370.

[2223.] Literæ SWENONIS, Arusiensis episcopi, quibus altare quoddam sancti spiritus cantoriæ ecclesiæ Arusiensis annectit. — *Alburgis*, die beati Laurentii martyris. 10. Augusti.

Langebek Scriptt. VI. 477.

1342. [2224.] WALDEMARI Danorum Slavorumque regis et ducis Estoniæ literæ, quibus
15. Augusti. privilegia Campensium in Dania confirmat, jurisdictionesque in "Coppenhafen, in Dracor aut
in Redesholt" prout in Scone prius habuerant, permittit. — *Ante castrum Callenburch*,
die assumptionis Mariæ.
Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenb. II. no. CLIC. p. 371.
1. Octobr. [2225.] SWENONIS episcopi totiusque CAPITULI ARUSIENSIS literæ, in quibus arti-
culi cujusdam constitutionis nuper editæ enumerantur, sacerdotesque Arusiensis dioeceseos de
obedientia huic constitutioni præstanda monentur. — *Randrus*, die beati confessorum Re-
migii et sociorum.
Langebek Scriptt. VI. 438—39.
25. Novbr. [2226.] MARGARETA, relicta domini Petri Karlsun militis, curiam suam villicalem
in Uppæsundby monasterio Esromensi donat et genero suo Holrico, dicto Skacht, plenam con-
fert potestatem dicto monasterio eam in placito Thriggæhæret scotandi. — Die beatæ Katharinæ virg.
Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CIIIB.
1. Decbr. [2227.] CONSULUM ET BURGENSEM CIVITATIS GRIPENWOLDENSIS literæ, ubi con-
queruntur, quod comites Holtsaziæ in mercatorum communem jacturam et gravamen tueantur
Holtsatos, "qui de omnibus castris seu munitionibus, quas sub se habent in regno Daciæ",
maximum damnum (ultra sex millium marcarum puri argenti computatum) incursionibus pira-
ticis iis intulerant; conqueruntur etiam, quod Marquardus de Stone concives suos in Dacia
spoliaverit. — In crastino b. Andreæ apostoli.
Michelsen Urkundensamml. II. no. LXLV. p. 110—111.
[2228.] Aalborgs Stadsret, givet af Kong VALDEMAR. — *Olborg*, under Gudtz
Aar MCCC ... oc paa theth andith.
Kolderup-Rosenvinge Saml. af gl. danske Love V. 278—282. jfr. S. XXXX. (angaaende
Ustedelsesaaret).

1343.

1343.

2. Martii. [2229.] WALDEMARI regis literæ, quibus abbati et monachis Esromensibus pro-
fectio regis promittitur, privilegia eorum confirmantur et Nicolaus Erickson de Hyrningsholm
iis et familiæ eorum universæ tutor et defensor constituitur. — *Roskildis*, dominica in
quadragesima.
Pontoppidan Annall. eccles. Dan. II. 167. Cod. Esrom. fol. LVIII. De die, quo hæ
literæ editæ sunt, vid. Suhm Hist. af Danmk. XIII. 64.
27. Aprilis. [2230.] ALBERTI, Magnopolensis, Stargardensium et Rostoccensium domini, sco-
tatio redituum viginti octo marcarum in oppido Tessyn, "quos nos et dominus ERICUS Da-
norum Slavorumque rex, piæ memoriæ, et nostri progenitores ab antiquo habuimus ibidem".
— *Rostock*, dominica Misericordia domini.
Rostock. wüchentl. Nachr. 1753. p. 189—91. 193—94.
16. Maji. [2231.] Diploma ab VIII militibus et VII armigeris, CONSILIARIIS REGIS ET CO-
RONÆ REGNI DACIÆ IN ESTONIA, nec non V vasallis et communitate vasallorum dicti regis
ibidem editum, quo declarant, se, quod timeant ne terra et castra terræ Estoniæ a regno Daciæ
propter incursiones Estonum infidelium alienentur, magistrum Livoniæ in suum et terræ tutorem
et capitaneum elegisse, castraque Revaliæ et Wesenberg cum terris et attinentiis ei tradidisse,
ea conditione, ut eadem pro corona regni Daciæ fideliter conservet, et cum repetita fuerint